Rr iiii

NIL SERV. GVL. p. h.] nil seruile habet, cum gulæ parer, ac seruit, quasi dicat, plurimum.

ADDE, QVOD IDEM] sic Aristoteles de improbis ac virtiosis hominibus, nono de moribus ad Nicom. Et virtiosi homines querunt quibuscum toto dies traducant, se ipsis autem fugiunt. multa enim grava est horrenda recordatur. et cum soli sunt, talia expectant altera: cum alii autem obliuiscuntur. et cum sit nihil in eis amabile, nullo erga se amoris affectu conuentur, verba Graeca sunt haec: Καὶ τοι μου θρησκευόντων εἰστε δέ φεύγοντες, αὐτοι μηδέποτε γέροντες πολλοί καὶ δραχμαὶ καὶ τοιαῦτα ἔτρεξε ἐλπίζοντες εἰστε οἵτε μετέπειπον δὲ οἵτε βετεράνοτες οὐδὲν δὲ φιλοτερούχοις, οὐδὲν φιλοτερούχοις εἴστε. Sic Lucret. lib. 3. Hoc se quisque modo fugit: at quod scilicet ut sit, Effugere hand potis est, ingratia habet; et angit, Proprieta morbi quia causam non tenet eger. vide supra Od. 16. lib. 2. patria quis exsul se quoque fugit.

NON OTIA RECTÈ PONERE nulla in re seria, atque honesta otium tuum ponere potes. [Nō esse autem cuiuslibet hominis, neque cuiuslibet ciuitatis otium rectè ponere, & bene otiori, ostendit Aristoteles lib. 1. Polit. Et hac de re existant Ennius versus elegantes, apud Aull. Gell. lib. 19. cap. 10.]

TÉQ. V. I. S. V. M. VITAS FVG. Et tu te ipsum fugis, ut serui improbi solent à domino fugere, & hoc, & illuc errare. seruos errores distinguunt Iurisconsulti à fugitiis, quod si ita fugiunt à dominis, ut non habeant in animo ad eos vnguam reuerti: errores eo consilio fugiunt, ut aliquando generantur. sed hoc loco Horatus hanc distinctionem non seruat: vt tuncque his nominibus translatè, hoc modo: ut te ipsum, ut fugitius, & erro, vitas: seruorum errorum, & fugitiuum instar, qui dominum reliquerunt, te ipsum fugis, secutus sum autem scripturam librorum manuscriptorum Donati, Faerni, 2. Vaticanorum, Tornei, nam excusi omnes, quos quidem viderim, habent fugituum erro, quam scripturam si quis probabit, sic expli- carbo. Te ipsum vitas, ut erro fugitius, id est, ut seruus erro, qui fugit à domino: vel te ipsum vitas, fugieas à te, ut erro: vel te ipsum vitas, ut seruus fugitius errabundus, quod si placet, id est, ferè valebit hic loco fugitius, quod fugax, aut fugere solitus, quemadmodum Terent. in Heautont. argentum fugitum: & Varro lib. 1. de ling. Lat. obliuionem fugitum appellat. ego tamē priorem scripturam magis probo.

FALLERE] leuare, lenire, βεβαιεῖν. ut Virg. Eneid. 4. si fallere posse amorem.

NAM COMES ATRA P. R. SEQ. f.] sic Od. 6. lib. 2. quid terras alio calente sole mutamus? patet quis exsul se quoque fugit? & epistol. ad Villic. lib. 1. scilicet viterque locum immunitum causatur inique: In culpa est animus, qui se non effugit, ut-

quam.
AVDE M. H. T. L. A. P. I. D. E. M. loquitur Horatius, serui oratione nimis libera offendit. significat autem sua vita neminem libenter audire. Vnde mibi lapidem, subint. sumam?

AVTE V. E. R. S. V. S. F. A. C. T.] significat, versum faciendo studium, insania esse proximum arque ad insaniam propemodum hominem adigere, ut supradicit. huius libri. Adde post matanum, hoc est, oleum adde camino. Quia si quis sanus facit, sanus facit et tu.

ACCEDES OPERA AGRO] mitram te in agrum Sabinum, ut non accedes ad seruos oculi operarios, qui in opere rusticō faciendo versantur. Plaut. Mostell. Cū hercule paucis tēpe, stat, et rāno Augēbi rūi numero genus ferrari.

SERGVMEN. SATYR. 8.

Fondanium inducit descriptentem cenam Nafidieni, & quidem ita ut multa sint, qua rīsum ipsi audiēt mouere possint. Praesertim vero pūtidam lautitiarum ostentationem, atque adeo lautitas minimè lauras, sicut luxum lautitiae & omni gratia carētem, Horatius sub Fandani pēsona irridere videtur.

VT Nasidieni iuuit te cena* beati? Nam mihi querenti contiuam, dictus here illic

c De medio potare die sic, ut miliū numquā In vita fuerit melius.* da, si grane non est, Que prima iratum ventrem placauerit esca.

In primis Lucanus aper, leni fuit Austro Captus, ut aiebat* cena pater: acria circum

Rapula, lactuæ, radices, qualia lassum Peruellunt stomachum, siser, alec, facula Coa.

Hus ubi sublatis, puer altè cinctus, acerna Gauape purpureo mensam perterrit: et alter

Sublegit, quodcumque iacēret inutile, quodque

Posset cenāteis offendere: ut Attica virgo, Cum sacris Cereris, procedit fuscus Hydaspes

Cecuba vina ferens, Alcon Chium maris expers.

Bic

Hic herus, Albanum Macenas, sive Fa- lernum

Te magis appositis delectat: habemus v- trumque.

*Diuinitas miseras. sed queis cenantibus una

Fundani, pulchre fuerit tibi, nos laboro.

*Summus ego, et prope me Viscus Turi- nus, et infra,

Si memini, Varius. cū Seruilio Balatrone Vibidius: quos Macenas adduxerat umbras:

BNomentanus erat super ipsum, Porcius infra,

Ridiculus totas simul obforbere placen- Nomentanus ad hoc, qui, si quid forte lateret,

Indice monstraret digito. nā cetera turba, Nos, inquam, cenamus aueis, conchylia

piscis,

Longe dissimilem noto celantia succum:

Vt vel cōtinuo patuit, cū *pafferis, atq;

In gustata mihi porrexerat ilia rhombi.

Post hoc me docuit melimela rubore mi-

norem

Ad lunam delecta. quid hoc interfit, ab ipso

Audieris melius. tū Vibidius Balatroni.

Nos, nisi damnosè bibimus, moriemur inulti.

Et calices poscit maiores. vertere pallor